

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



FAR International Holdings Group Company Limited

泛遠國際控股集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2516)

截至2024年12月31日止年度之年度業績公告

泛遠國際控股集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2024年12月31日止年度(「2024財政年度」或「報告期」)的經審核綜合業績，連同截至2023年12月31日止年度(「2023財政年度」)之比較數字如下：

綜合損益及其他全面收益表

| | | 2024 財政年度 人民幣千元 | 2023 財政年度 人民幣千元 |
|---|----|-----------------------|-----------------------|
| 收益 | 3 | 2,982,719 | 2,045,883 |
| 銷售成本 | | <u>(2,767,916)</u> | <u>(1,888,921)</u> |
| 毛利 | | 214,803 | 156,962 |
| 其他收入、收益及虧損淨額 | 5 | (9,767) | 1,087 |
| 銷售開支 | | (15,414) | (10,026) |
| 行政及其他開支 | | (71,039) | (96,991) |
| 貿易及其他應收款項減值虧損 | | (18,441) | (8,777) |
| 融資成本 | 6 | <u>(19,354)</u> | <u>(4,472)</u> |
| 除稅前溢利 | | 80,788 | 37,783 |
| 所得稅開支 | 7 | <u>(11,577)</u> | <u>(10,833)</u> |
| 年內溢利 | 8 | <u>69,211</u> | <u>26,950</u> |
| 年內其他全面收益： 其後可重新分類至損益的項目 換算海外業務產生的匯兌差額 | | <u>1,441</u> | <u>736</u> |
| 年內全面收益總額 | | <u>70,652</u> | <u>27,686</u> |
| 以下人士應佔溢利(虧損)： | | | |
| — 本公司擁有人 | | 69,275 | 27,349 |
| — 非控股權益 | | <u>(64)</u> | <u>(399)</u> |
| | | <u>69,211</u> | <u>26,950</u> |
| 以下人士應佔全面收益(開支)總額： | | | |
| — 本公司擁有人 | | 70,716 | 28,085 |
| — 非控股權益 | | <u>(64)</u> | <u>(399)</u> |
| | | <u>70,652</u> | <u>27,686</u> |
| 每股盈利 基本及攤薄(人民幣分) | 10 | <u>8.88</u> | <u>4.32</u> |

綜合財務狀況表

| | | 2024 財政年度 人民幣千元 | 2023 財政年度 人民幣千元 |
|-----------------|----|-----------------------|-----------------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | | 23,592 | 24,157 |
| 使用權資產 | | 8,880 | 16,681 |
| 商譽 | | 144,680 | 144,680 |
| 按金 | | 5,754 | — |
| 遞延稅項資產 | | 7,865 | 4,261 |
| | | <u>190,771</u> | <u>189,779</u> |
| 流動資產 | | | |
| 貿易應收款項 | 11 | 660,409 | 488,120 |
| 按金、預付款項及其他應收款項 | | 112,632 | 113,895 |
| 應收一間關聯公司款項 | | — | 1,652 |
| 按公平值計入損益的金融資產 | | 60,030 | — |
| 定期存款 | | 249,856 | 4,622 |
| 銀行結餘及現金 | | 448,633 | 409,046 |
| | | <u>1,531,560</u> | <u>1,017,335</u> |
| 流動負債 | | | |
| 貿易應付款項 | 12 | 83,252 | 232,523 |
| 應計費用及其他應付款項 | | 37,810 | 42,182 |
| 合約負債 | | 3,924 | 7,278 |
| 應付所得稅 | | 8,316 | 3,925 |
| 租賃負債 | | 5,607 | 10,386 |
| 借款 | | 857,391 | 252,200 |
| | | <u>996,300</u> | <u>548,494</u> |
| 流動資產淨值 | | <u>535,260</u> | <u>468,841</u> |
| 總資產減流動負債 | | <u>726,031</u> | <u>658,620</u> |
| 非流動負債 | | | |
| 遞延稅項負債 | | 19 | 29 |
| 租賃負債 | | 3,717 | 6,948 |
| | | <u>3,736</u> | <u>6,977</u> |
| 資產淨值 | | <u><u>722,295</u></u> | <u><u>651,643</u></u> |

| | 2024 財政年度 人民幣千元 | 2023 財政年度 人民幣千元 |
|---------|-----------------------|-----------------------|
| 資本及儲備 | | |
| 實繳資本／股本 | 7,075 | 7,075 |
| 儲備 | <u>715,638</u> | <u>644,922</u> |
| | 722,713 | 651,997 |
| 非控股權益 | <u>(418)</u> | <u>(354)</u> |
| 總權益 | <u><u>722,295</u></u> | <u><u>651,643</u></u> |

綜合財務報表附註

1. 公司資料

泛遠國際控股集團有限公司(「本公司」)於2022年11月24日根據開曼群島公司法(經修訂)於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，而其股份已於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。其直接及最終控股公司為子越控股有限公司(「子越」)，該公司為一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司。子越由本公司董事王泉(「王先生」)全資直接擁有。本公司註冊辦事處及主要營業地點的地址於年報公司資料章節披露。

本公司為一間投資控股公司。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事提供端到端跨境配送服務、貨運代理服務及其他物流服務。

綜合財務狀況表以人民幣呈列，人民幣亦為本公司的功能貨幣。

2. 應用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

於本年度，本集團首次應用以下由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈，於2024年1月1日開始之本集團財政年度生效之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)修訂本：

| | |
|--|--|
| 香港財務報告準則第16號 修訂本 | 銷售及回租交易的租賃負債 |
| 香港會計準則第1號修訂本 | 流動或非流動負債的分類及香港詮釋第5號(2020年)財務報表呈列—包含需按要 求還款條款的定期貸款借款人分類的相 關修訂 |
| 香港會計準則第1號修訂本 香港會計準則第7號及香港財 務報告準則第7號修訂本 | 附帶契諾之非流動負債 供應商融資安排 |

於本年度應用香港財務報告準則修訂本對本集團於當前及過往期間的財務表現和狀況及／或本綜合財務報表所載披露資料並無任何重大影響。

已頒佈但尚未生效的新訂香港財務報告準則及其修訂本

本集團並無提早採納以下已頒佈但尚未生效的新訂香港財務報告準則及其修訂本：

| | |
|----------------------------|---------------------------------------|
| 香港財務報告準則第18號 | 財務報表的呈列及披露 ³ |
| 香港財務報告準則第19號 | 非公共受托責任附屬公司：披露 ³ |
| 香港會計準則第21號修訂本 | 缺乏可兌換性 ¹ |
| 香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第7號修訂本 | 金融工具分類與計量的修訂 ² |
| 香港財務報告準則會計準則修訂本 | 香港財務報告準則會計準則之年度改進—第11卷 ² |
| 香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號修訂本 | 投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或注入 ⁴ |
| 香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第7號修訂本 | 依賴自然資源的電力合約 ² |

¹ 於2025年1月1日或之後開始之年度期間生效。

² 於2026年1月1日或之後開始之年度期間生效。

³ 於2027年1月1日或之後開始之年度期間生效。

⁴ 於待定日期或之後開始之年度期間生效。

本公司董事預計，除下文所述者外，應用新訂香港財務報告準則及其修訂本不會對本集團之業績及財務狀況產生重大影響。

3. 收益

收益主要指端到端跨境配送服務、貨運代理服務及其他物流服務於年內所產生的收益。本集團的收益分析如下：

| | 2024年 人民幣千元 | 2023年 人民幣千元 |
|------------------------------|------------------|------------------|
| 香港財務報告準則第15號範圍內 來自客戶合約的收益 | | |
| 按主要服務線劃分 | | |
| — 端到端跨境配送服務 | 1,374,191 | 1,688,557 |
| — 貨運代理服務 | 599,766 | 187,851 |
| — 其他物流服務 | 1,008,762 | 169,475 |
| | <u>2,982,719</u> | <u>2,045,883</u> |

按確認時間劃分來自客戶合約的收益

| | 2024年 人民幣千元 | 2023年 人民幣千元 |
|--------|------------------|------------------|
| 確認收益時間 | | |
| 隨時間 | 1,374,191 | 1,688,557 |
| 於某一時間點 | 1,608,528 | 357,326 |
| | <u>2,982,719</u> | <u>2,045,883</u> |

分配至餘下履約責任的交易價格

銷售合約的原預期期限為少於一年。因此，本集團已選擇實際權宜方法，且未披露截至各報告期末尚未履行(或部分未履行)的履約責任的交易價格金額。

4. 分部資料

本公司執行董事(作為主要營運決策者)審閱本集團的內部報告，以評估表現及分配資源。本集團主要從事提供端到端跨境配送服務、貨運代理服務及其他物流服務。為資源配置及表現評估之目的向主要營運決策者報告的資料，乃集中於本集團的整體經營業績，原因為本集團的資源經過整合，且並無可用獨立經營分部的財務資料。

地區資料

下表載列有關本集團來自外部客戶收益的地理位置資料。來自外部客戶收益的地理位置乃以所下達訂單的位置為依據。有關本集團非流動資產的資料乃按資產的地理位置呈列。

來自外部客戶收益：

| | 2024年 人民幣千元 | 2023年 人民幣千元 |
|---------|------------------|------------------|
| 中國內地 | 2,903,620 | 1,905,956 |
| 香港 | 43,093 | 120,191 |
| 美國 | 15,049 | 14,894 |
| 新加坡 | 14,446 | — |
| 英國 | 95 | 87 |
| 其他國家及地區 | 6,416 | 4,755 |
| | <u>2,982,719</u> | <u>2,045,883</u> |

非流動資產：

| | 2024年 人民幣千元 | 2023年 人民幣千元 |
|------|----------------|----------------|
| 中國內地 | 173,928 | 185,518 |
| 香港 | 3,224 | — |
| | <u>177,152</u> | <u>185,518</u> |

非流動資產不包括金融工具及遞延稅項資產。

主要客戶資料

來自客戶的收益佔本集團總收益超過10%如下：

| | 2024年 人民幣千元 | 2023年 人民幣千元 |
|------------------|------------------|------------------|
| 客戶A ¹ | <u>1,468,340</u> | <u>1,000,760</u> |

1 提供端到端跨境配送服務、貨運代理服務及其他物流服務的收益。

5. 其他收入、收益及虧損淨額

| | 2024年 人民幣千元 | 2023年 人民幣千元 |
|-----------------------------|----------------|----------------|
| 銀行利息收入 | 5,652 | 3,913 |
| 政府補助(附註(i)) | 7,434 | 2,081 |
| 按公平值計入損益的金融資產公平值變動產生的收益(虧損) | 1,412 | (10) |
| 出售物業、廠房及設備之虧損淨額 | (431) | (86) |
| 提前終止租賃的收益(虧損)淨額 | 6 | (78) |
| 匯兌差額 | (24,374) | (6,330) |
| 雜項收入 | 534 | 1,597 |
| | <u>(9,767)</u> | <u>1,087</u> |

附註：

- (i) 政府補助主要為中國地方政府部門為獎勵本集團對地方經濟發展的支持及貢獻而提供的各種形式的政府財務激勵。此外，於截至2024年及2023年12月31日止年度，本集團就其股份在香港成功上市獲得由中國當地政府機關提供的政府補貼。截至2024年及2023年12月31日，該等政府補助不存在未滿足的條件或或有事項。

6. 融資成本

| | 2024年 人民幣千元 | 2023年 人民幣千元 |
|----------|----------------|----------------|
| 以下各項之利息： | | |
| 銀行借款 | 18,621 | 3,768 |
| 租賃負債 | 733 | 704 |
| | <u>19,354</u> | <u>4,472</u> |

7. 所得稅開支

| | 2024年 人民幣千元 | 2023年 人民幣千元 |
|---------|----------------|----------------|
| 即期所得稅： | | |
| — 香港利得稅 | 297 | 823 |
| — 企業所得稅 | 14,894 | 9,987 |
| 遞延稅項 | <u>(3,614)</u> | <u>23</u> |
| | <u>11,577</u> | <u>10,833</u> |

8. 年內溢利

經扣除以下項目的年內溢利：

| | 2024年 人民幣千元 | 2023年 人民幣千元 |
|--------------------|----------------|----------------|
| 董事酬金 | 3,421 | 3,337 |
| 薪金、津貼及其他福利(董事酬金除外) | 68,460 | 61,728 |
| 退休福利計劃供款(董事酬金除外) | 9,292 | 8,675 |
| 員工成本總額 | <u>81,173</u> | <u>73,740</u> |
| 核數師薪酬 | 1,350 | 1,260 |
| 上市開支 | — | 27,983 |
| 研發成本(附註) | 1,503 | 934 |
| 於以下項目的減值虧損： | | |
| — 貿易應收款項 | 15,713 | 8,526 |
| — 其他應收款項 | 2,728 | 251 |
| | <u>18,441</u> | <u>8,777</u> |
| 物業、廠房及設備折舊 | 4,917 | 4,502 |
| 使用權資產折舊 | <u>10,353</u> | <u>9,821</u> |

附註：該項目不包括折舊、員工福利以及與研發相關的相關費用。

9. 股息

截至2024年12月31日止年度，概無派付或宣派任何股息，自報告期末以來亦無建議宣派任何股息(2023年：無)。

10. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃根據以下數據計算：

| | 2024年 人民幣千元 | 2023年 人民幣千元 |
|----------------------------|----------------|----------------|
| 盈利 | | |
| 就計算每股基本及攤薄盈利而言的盈利 | <u>69,275</u> | <u>27,349</u> |
| | 2024年 千股 | 2023年 千股 |
| 股份數目 | | |
| 就計算每股基本及攤薄盈利而言普通股加權 平均數 | <u>780,000</u> | <u>633,374</u> |

截至2023年12月31日止年度，普通股之加權平均數已就資本化發行之影響作出調整，並假設於2023年5月完成的重組於2023年1月1日起生效。

每股攤薄盈利與每股基本盈利相同，原因為於兩個年度並無發行在外之具潛在攤薄作用普通股。

11. 貿易應收款項

| | 2024年 人民幣千元 | 2023年 人民幣千元 |
|----------------|-----------------|-----------------|
| 貿易應收款項 | 696,121 | 511,405 |
| 減：貿易應收款項減值虧損撥備 | <u>(35,712)</u> | <u>(23,285)</u> |
| | <u>660,409</u> | <u>488,120</u> |

於2024年12月31日，貿易應收款項約人民幣494,171,000元(2023年：人民幣399,984,000元)已抵押作為本集團獲授銀行借款的擔保。

以下為於各報告期末基於發票日期呈列的貿易應收款項(經扣除貿易應收款項減值虧損撥備)賬齡分析。

| | 2024年 人民幣千元 | 2023年 人民幣千元 |
|--------|----------------|----------------|
| 3個月內 | 527,224 | 469,557 |
| 4至12個月 | 128,561 | 15,154 |
| 1至2年 | 4,624 | 3,409 |
| | <u>660,409</u> | <u>488,120</u> |

12. 貿易應付款項

| | 2024年 人民幣千元 | 2023年 人民幣千元 |
|--------|----------------|----------------|
| 貿易應付款項 | <u>83,252</u> | <u>232,523</u> |

以下為於各報告期末基於發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析：

| | 2024年 人民幣千元 | 2023年 人民幣千元 |
|--------|----------------|----------------|
| 3個月內 | 73,507 | 228,188 |
| 4至12個月 | 7,562 | 3,467 |
| 1至2年 | 1,339 | 805 |
| 2至3年 | 844 | 63 |
| | <u>83,252</u> | <u>232,523</u> |

管理層討論及分析

1. 業務回顧

市場概覽

根據中華人民共和國(「中國」)海關總署發佈的數據，2024年，中國貨物貿易進出口總值達到了約人民幣43.85萬億元，同比增長5%，規模創歷史新高。其中出口總額首次突破人民幣25萬億元，達到約人民幣25.45萬億元，同比增長7.1%，連續八年保持增長，體現了中國外貿強勁的綜合競爭力。特別是在第四季度外貿實現約人民幣11.51萬億元的季度歷史新高，增速較第三季度提升0.4個百分點。尤其是12月，進出口規模首次突破人民幣4萬億元，增速提升至6.8%，全年外貿高質量收官。

跨境電商作為外貿轉型升級的重要引擎，為中國外貿的強勁增長做出了突出貢獻。2024年，中國跨境電商進出口額約為人民幣2.63萬億元，同比增長10.8%，這一增速高於中國外貿整體增速5.8%。毫無疑問，跨境電商已經成為中國外貿增長的新動力，而跨境電商物流作為跨境電商進出口的核心環節，也帶來了更多的發展機遇。

2024年，Temu、TikTok Shop、SHINE等中國跨境電商平台不斷更新迭代「託管」等模式，繼續重金投入擴張海外市場，吸引大批消費者，帶動平台業績快速增長。

伴隨Temu、TikTok Shop等平台加速全球化佈局，跨境電商物流作為產業鏈關鍵環節，迎來結構性發展機遇。行業極待重構傳統物流資源體系，提升國內物流企業全球服務能力，以支撐跨境電商規模化出海需求。

業績概覽

本集團為中國知名的跨境電子商務物流服務供應商，本集團設有30多個網點，1,100多家供應商網絡，服務覆蓋全球超過220多個國家和地區，向客戶提供多項靈活可靠的跨境配送選項。於2024年，本集團持續提升物流服務的效率和質量，優化全球物流網絡佈局，加強本集團核心競爭力建設，為客戶創造更大的價值，為行業發展貢獻更多力量。

本集團總收益於2024年達到約人民幣29.8億元，2023年同期約為人民幣20.5億元，總收益較2023年同比增長約45.8%；2024年公司擁有人應佔溢利達到約人民幣69.3百萬元，較2023年同比增長約153.3%，營收與利潤雙指標超額完成年度經營目標。

本集團主要提供三大類服務，即端到端跨境配送服務、貨運代理服務以及其他物流服務。

本集團能透過協調供應商網絡，基於客戶選用的特快、標準或經濟的配送選項向客戶提供多項靈活可靠的配送選項。於2024年，端到端跨境配送服務營業收入達到約人民幣13.7億元，佔本集團總收益約46.1%。

本集團通過空運、海運及地面運輸等不同配送方式，就包裹從來源地港口至最終目的地港口的配送提供貨運代理服務。於2024年，貨運代理服務營業收入達到約人民幣6.0億元，同比增長約219.3%。

憑藉本集團的服務網點及供應商網絡，本集團提供整合本集團所提供服務的增值供應鏈解決方案，滿足不同行業客戶的特殊需求。於2024年，其他物流服務營業收入達到約人民幣10.1億元，同比增長約495.2%。

2024年本集團的核心業務指標持續向好，營業收入和利潤均超預期，在錯綜複雜的外部環境下，成功實現了快速增長，為實現2025年全年目標奠定了堅實基礎。

本集團於2024年取得了優異的業績，同時充分發揮自身在跨境物流領域的專業優勢，通過不斷優化運輸流程，推進倉儲管理，積極向數字化、智能化、綠色化的物流新模式轉變。於2024年，本集團憑藉卓越的企業管治實踐及可持續發展方面取得的成就，榮獲「大灣區上市公司ESG100綠色發展大獎 — 年度企業管治獎」及「大灣區新質生產力企業大獎 — 運輸、貨運、物流及供應鏈」。本集團的間接全資附屬公司杭州泛遠國際物流有限公司獲評「國家4A級物流企業」，中標阿里巴巴國際站華東中心倉業務，夯實頭部平台服務壁壘。

2. 財務回顧

收益

本集團於2024財政年度的收益約為人民幣29.8億元，較2023財政年度約人民幣20.5億元增加約45.8%。增加主要由於本集團貨運代理服務及其他物流服務的收益增加，部分增幅被端到端跨境配送服務的收益減少所抵銷。

端到端跨境配送服務的收益減少主要由於提供標準配送服務的收益減少，惟被提供經濟配送服務的收益增益部分抵銷。標準配送服務收益減少是由於本集團的主要客戶減少所需服務所致。於2024財政年度，透過本集團的標準配送服務向美國配送的包裹數量及其計費重量均有所下跌。經濟配送服務的收益增加，乃由於透過海運物流服務供應商向美國配送的包裹數量上升。

其他物流服務的收益增加主要由於本集團就美國的清關服務及最後一公里配送服務來自主要客戶的收益增加。

貨運代理服務的收益增加受(i)海運及空運貨運代理服務收益增加；及(ii)地面運輸產生的收益減少的淨影響。

銷售成本

本集團的銷售成本由2023財政年度約人民幣18.9億元增至2024財政年度約人民幣27.7億元，增幅約為人民幣879.0百萬元或46.5%。該增加主要由於上文所述於2024財政年度的收益變動相關物流成本整體上升所致。

毛利

本集團於2024財政年度的毛利約為人民幣214.80百萬元，較2023財政年度約人民幣156.96百萬元增加約36.9%。增加主要由於貨運代理服務及其他物流服務的收益增加，惟部分被端到端跨境配送服務由上述原因導致的收益減少所抵銷。本集團的毛利率由2023財政年度約7.67%微跌至2024財政

年度約7.20%，主要由於貨運代理服務及其他物流服務的毛利率下跌所致，惟部分被端到端跨境配送服務的毛利率上升所抵銷。

貨運代理服務的毛利率下降乃由於航空貨運代理競爭激烈，而其他物流服務的毛利率下降乃由於利潤率相對較低的最後一公里配送服務的比重增加。

端到端跨境配送服務的毛利率上升乃由於標準配送服務的毛利率由2023財政年度約8.26%上升至2024財政年度約10.61%，以及利潤率相對較高的經濟配送服務收益的比重增加。

其他收入、收益及虧損淨額

2024財政年度，本集團的其他收入、收益及虧損淨額錄得虧損淨額約人民幣9.77百萬元，而2023財政年度則為收益淨額約人民幣1.09百萬元。有關波幅可能主要歸因於匯兌差額虧損由2023財政年度的人民幣6.33百萬元增加至2024財政年度的人民幣24.37百萬元；惟部分被(i)按公平值計入損益的金融資產公平值變動產生的收益人民幣1.41百萬元，而2023財政年度按公平值計入損益的金融資產公平值變動產生的虧損為人民幣10,000元；(ii)銀行利息收入增加；及(iii)主要與本公司股份成功在香港上市有關的政府補助增加所抵銷。

貿易及其他應收款項減值虧損

本集團於2024財政年度錄得貿易及其他應收款項減值虧損約人民幣18.44百萬元，而2023財政年度則錄得減值虧損約人民幣8.78百萬元，主要由於本集團的貿易及其他應收款項賬面總值增加所致。

融資成本

本集團的融資成本由2023財政年度約人民幣4.47百萬元增加約人民幣14.88百萬元或332.78%至2024財政年度約人民幣19.35百萬元。融資成本增加主要由於2024財政年度的銀行借款增加所致。

所得稅開支

所得稅開支主要由按中國及香港相關法律法規規定的適用稅率計算的即期及遞延所得稅組成。在開曼群島及英屬處女群島成立的本集團實體獲豁免繳納該等司法權區的所得稅。

本集團的所得稅開支由2023財政年度約人民幣10.83百萬元增加約6.9%至2024財政年度約人民幣11.58百萬元。所得稅開支增加主要由於2024財政年度的除稅前溢利較2023財政年度有所增加。

年內溢利

基於上述原因，本集團於2024財政年度錄得年內溢利約人民幣69.21百萬元，較2023財政年度約人民幣26.95百萬元增加約156.8%，主要由於(i)毛利增加約人民幣57.84百萬元；(ii)於2024財政年度並無上市費用約人民幣27.98百萬元，部份被(i)其他收入、收益虧損淨額減少約人民幣10.85百萬元；及(ii)貿易及其他應收款項減值虧損增加約人民幣9.66百萬元及融資成本增加約人民幣14.88百萬元所抵銷。

經調整淨利潤(非香港財務報告準則計量)

為補充本集團按香港財務報告準則呈列的綜合財務報表，本公司亦使用未經審核經調整淨利潤(非香港財務報告準則計量)作為額外財務計量，透過消除其認為並不反映其業務表現的項目的影響，評估其財務表現。本公司相信，該額外財務計量透過消除上市開支的潛在影響，反映其正常業務營運有關的淨利潤狀況，因而可提供實用指引。「經調整淨利潤」一詞在香港財務報告準則下並無定義。本集團營運所在行業的其他公司計算有關非香港財務報告準則計量項目的方式可能有別於本集團。由於經調整淨利潤並不涵蓋於2023財政年度影響本集團淨利潤的所有項目，使用經調整淨利潤作為分析工具存在重大限制，不應與本集團根據香港財務報告準則呈報的業績分開考慮，亦不應取代對該業績的分析。

下表載列本集團於所示年度的經調整淨利潤(非香港財務報告準則計量)的計算方式：

| | 2024年 人民幣千元 | 2023年 人民幣千元 |
|-----------------------|----------------|----------------|
| 年內溢利 | 69,211 | 26,950 |
| 就以下各項調整： | | |
| 上市開支 | — | 27,983 |
| 年內經調整淨利潤(非香港財務報告準則計量) | <u>69,211</u> | <u>54,933</u> |

於2024財政年度的經調整淨利潤(透過扣除本集團的上市開支作出調整)約為人民幣69.21百萬元，較2023財政年度約人民幣54.93百萬元增加約26.0%。

貿易應收款項

本集團於2024年12月31日的貿易應收款項約為人民幣660.41百萬元，較2023年12月31日約人民幣488.12百萬元增加35.3%，主要由於來自本集團主要客戶的貿易應收款項增加所致。

貿易應付款項

本集團於2024年12月31日的貿易應付款項約為人民幣83.25百萬元，較2023年12月31日約人民幣232.52百萬元減少64.2%。該減少乃主要由於與供應商的付款模式改變，本集團需預先付款。

流動資金、財務資源及資本架構

本集團一般主要透過營運所得現金及銀行借款為其營運提供資金。於2023年12月完成公開發售及配售本公司股份(「股份發售」)後，股份發售的所得款項淨額預期將為本集團未來現金需求提供額外資金。預期本集團擁有充足營運資金撥付其未來營運資金、資本開支及其他現金需求。

於2024年12月31日，本集團的流動資產淨值約為人民幣535.26百萬元(2023年12月31日：約人民幣468.84百萬元)。本集團於2024年12月31日的銀行結餘及現金約為人民幣448.63百萬元(2023年12月31日：約人民幣409.07百萬元)。

於2024年12月31日，銀行借款約人民幣857.39百萬元按固定年利率0.90%至4.55%計息(2023年12月31日：約人民幣252.20百萬元按固定年利率3.60%至4.45%計息)。於2024年12月31日，本集團的未動用銀行融資約為人民幣10.8百萬元。

於2024年12月31日，本集團的租賃負債約為人民幣9.32百萬元(2023年12月31日：約人民幣17.33百萬元)，其中約人民幣5.60百萬元(2023年12月31日：約人民幣10.38百萬元)及約人民幣3.72百萬元(2023年12月31日：約人民幣6.95百萬元)分別分類為流動及非流動。

資本負債比率

於2024年12月31日，本集團的資本負債比率按總負債(包括計息借款及租賃負債)除以本公司總權益計算，約為120.0%(2023年12月31日：約41.4%)。資本負債比率上升主要由於銀行借款增加，部分被租賃負債減少所抵銷。

匯率波動風險

人民幣為本集團的功能貨幣，而本集團與其客戶及供應商的部分業務交易以其他貨幣計值，包括但不限於美元及港元。因此，本集團在一定程度上面對以人民幣以外貨幣計值的買賣所帶來的外匯風險。此外，本集團保留以港元計值的部分上市所得款項，該等款項承受外匯風險。本集團密切監控匯率波動風險，並將於必要時採取適當措施(如對沖措施)以控制匯率波動風險。於2024財政年度，本集團並無因匯率波動而遇到任何重大困難或流動資金問題。

或然負債

於2024年12月31日，本集團並無重大或然負債。

資產抵押

於2024年12月31日，本集團已抵押賬面值約為人民幣494.17百萬元的貿易應收款項及賬面值約為人民幣2.56百萬元的樓宇擁有權權益，以及賬面值約為人民幣245.00百萬元的定期存款，作為授予本集團的有抵押銀行借款的抵押品。

於2023年12月31日，本集團已抵押賬面值約為人民幣399.98百萬元的貿易應收款項及賬面值約為人民幣2.57百萬元的樓宇擁有權權益，作為授予本集團的有抵押銀行借款的抵押品。

3. 未來展望及前景

市場展望

根據中國海關總署資料以及艾瑞諮詢的研究員預測，2022年至2025年中國跨境電商出口規模複合年增長率預期將達到約16.40%，實現穩中有進的發展，2025年達到約人民幣10.00萬億元的規模。跨境電商的迅猛發展推動著跨境電商物流市場的持續增長。

預計2025年，跨境電商賣家將繼續湧現於更多新興平台。而這些新興平台多採用「託管」等模式。本集團將積極與這些平台合作，拓展客戶群體，並受益於平台統一的物流服務標準，進一步提升本集團的服務水平。

全球消費者的需求正在不斷垂直與深化，對商品的需求也在不斷增加。同時，全球消費者獲取商品信息的途徑和方式也正與日俱增。Facebook、Youtube、Tiktok、Twitter等海外社交媒體同樣看到了中國出海品牌的需求，並投入更多資源，以扶持和幫助中國企業走向國際市場。跨境電商物流服務也將隨之有所收益。

發展戰略

繼續深化大平台戰略合作。本集團將基於存量平台持續發展，重點聚焦與頭部跨境電商平台的深度合作，進一步拓展中小直客。

擴大業務規模及服務能力。本集團將按需擴大或者升級現有的服務網點，提高服務的承載能力。

加強海外佈局。本集團將在現有業務基礎上延伸海外物流網絡，增強跨境配送以及海外本地化履約配套服務能力，推進海外物流基礎設施建設和落地配套團隊搭建，構建國際物流供應鏈節點網絡。

持續加大技術投入。在AI變革的浪潮中，本集團深刻認識到AI技術對企業數字化轉型的關鍵作用。科技是精細化運營的核心，本集團將通過升級信息科技系統，深度融合AI技術，提升數字化水平，為企業發展積極賦能。為此，我們將持續加大技術投入，以AI為驅動，全面推動企業的數字化升級。我們擁抱AI革命，致力於將AI技術應用於各個業務環節，優化運營效率，提升決策質量，打造智能化、數據驅動的企業生態。

4. 首次全球公開發售所得款項用途

根據股份發售，按發售價每股股份0.9港元計算，經扣除相關上市開支後，股份發售所得款項淨額約為人民幣58.79百萬元（「所得款項淨額」），低於本公司日期為2023年12月12日的招股章程（「招股章程」）所披露的人民幣80.00百萬元。約人民幣21.21百萬元的差額已按招股章程「未來計劃與所得款項用途」一節所披露的所得款項用途相同方式及相同比例作出調整。然而，董事將不斷評估本公司的業務目標，並可能因應不斷變化的市場狀況而改變或修改計劃，以滿足本公司的業務增長。

下表所列為所得款項淨額的擬定用途及使用情況：

| 所得款項淨額的擬定用途 | 佔所得款項 淨額總額的 百分比 | 原預計 可動用金額 人民幣百萬元 | 經調整 可動用金額 人民幣百萬元 | 直至2024年 | 於2024年 | 悉數動用 餘下所得 款項淨額的 預期時間表 |
|----------------------|-----------------------|------------------------|------------------------|--|---------------------------------|--------------------------------|
| | | | | 12月31日 已動用的 所得款項 淨額 人民幣百萬元 | 12月31日 尚未動用 的金額 人民幣百萬元 | |
| 1、 實現更大規模並擴大本集團業務領域 | 81.9% | 65.5 | 48.15 | 6.32 | 41.83 | 2025年6月30日 |
| — 於中國設立新服務網點 | 47.0% | 37.6 | 27.63 | 0.47 | 27.16 | 2025年6月30日 |
| — 擴大及升級本集團在中國的現有服務網點 | 34.9% | 27.9 | 20.52 | 5.85 | 14.67 | 2025年6月30日 |
| 2、 投資及升級本集團的資訊科技系統 | 18.0% | 14.4 | 10.58 | 5.09 | 5.49 | 2025年6月30日 |
| 3、 營運資金及一般企業用途 | 0.1% | 0.1 | 0.06 | 0.06 | 0.00 | 2025年6月30日 |
| 總計 | 100% | 80.0 | 58.79 | 11.47 | 47.32 | |

5. 重大投資和資本資產的未來計劃

除招股章程所披露者外，本公司截至2024年12月31日並無其他重大投資或資本資產的未來計劃。

6. 重大收購以及出售附屬公司、聯營公司及合營企業

於報告期內，本公司並無對附屬公司、聯營公司及合營企業進行任何重大收購及出售事項。

7. 購買、出售或贖回本公司上市證券

於2024年12月31日，本公司並無持有任何庫存股份。於報告期內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券(包括出售庫存股份(如有))。

8. 報告期後重大事項

董事會並不知悉於2024年12月31日後及直至本業績公告日期發生任何須予披露的重大事項。

其他資料

僱員

於2024年12月31日，本集團僱員總數為477人（於2023年12月31日：506人）。僱員薪金維持在具有競爭力的水平，並密切參考每名僱員的資歷、相關經驗、職位和職級以及表現，且每年進行檢討。

末期股息

董事不建議就2024財政年度派付末期股息（2023財政年度：無）。

企業管治

本公司致力於維持高水準的企業管治，以維護本公司股東（「股東」）利益並提升企業價值及責任。

本公司已採納聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄C1所載《企業管治守則》（「企業管治守則」）作為其自身的企業管治守則。除下文披露者外，於報告期內，本公司已遵守企業管治守則第二部所載的所有適用守則條文，並已採納企業管治守則所載的大部分建議最佳常規。

根據企業管治守則守則條文第C.2.1條，主席及行政總裁的角色應予區分，應由不同人士擔任。本公司偏離遵守此項守則條文，原因是張旻女士於2024年5月31日退任執行董事並不再擔任行政總裁後，王泉先生兼任本公司上述兩個職位。於2025年3月1日，王泉先生辭任行政總裁，而王添天先生則獲委任為行政總裁。自此直至本業績公告日期，主席及行政總裁的角色已予區分，並由不同人士擔任。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）作為其自身的董事進行證券交易的行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，董事確認彼等於報告期內已遵守標準守則所載的規定準則。

審核委員會

本公司審核委員會(「**審核委員會**」)已審閱本集團2024財政年度的經審核綜合財務報表，包括本集團所採納的會計原則及政策。審核委員會認為，2024財政年度年度業績已遵守所有適用會計準則及上市規則。審核委員會亦已審閱本業績公告。

信永中和(香港)會計師事務所有限公司的工作範圍

經本集團獨立核數師信永中和(香港)會計師事務所有限公司同意，此初步業績公告中所載有關截至2024年12月31日止年度之綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表及相關附註之數字，與本集團截至2024年12月31日止年度之經審核綜合財務報表所載之款額相符。信永中和(香港)會計師事務所有限公司就上述工作範圍所進行的工作並不構成按香港會計師公會頒佈的《香港審計準則》、《香港審閱業務準則》或《香港鑒證業務準則》所進行的鑒證工作，因此，信永中和(香港)會計師事務所有限公司沒有對本初步業績公告發表任何保證意見。

股東週年大會

本公司股東週年大會(「**股東週年大會**」)擬於2025年5月28日(星期三)舉行。

暫停辦理股份過戶登記手續

為確定出席股東週年大會並於會上投票的資格

本公司將自2025年5月23日(星期五)至2025年5月28日(星期三)止(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，以釐定有權出席股東週年大會並於會上投票的股東，期間不會辦理任何股份過戶登記手續。為符合資格出席股東週年大會並於會上投票，所有已填妥的股份過戶文件連同相關股票必須不遲於2025年5月22日(星期四)下午四時三十分送交本公司於香港的股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖，以作登記。

充足公眾持股量

根據本公司公開可得的資料及就董事所知，於2024年12月31日，本公司已根據上市規則的規定維持充足公眾持股量。

刊發業績公告及年度報告

本業績公告分別在聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.far800.com)上刊發。本公司2024財政年度的年度報告(載有上市規則規定的所有資料)將適時發送予其股東並於上述網站刊發。

刊發環境、社會及管治報告

本集團2024財政年度的環境、社會及管治報告將於2025年4月30日或之前刊發，並可分別於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.far800.com)上查閱。

致謝

本人謹代表董事會，藉此機會感謝本集團忠實勤勉、恪盡職守的管理層及員工，並對股東、供應商、客戶及往來銀行的一貫支持，致以由衷謝意。

承董事會命
泛遠國際控股集團有限公司
主席兼執行董事
王泉

香港，2025年3月26日

於本公告日期，執行董事為王泉先生、楊志龍先生、張光陽先生及朱炯先生；非執行董事為魏冉先生及姚沈杰先生；及獨立非執行董事為葉星月先生、任天干先生及汪姣飛女士。